PENGENALAN TAFSIR AL- MISHBAH DAN TAFSIR AN- NUR

A. Quraish Shihab dan Tafsir Al-Mishbah

1. Biografi Quraish Shihab

a. Studi dan Karir

Muhammad Quraish Shihab, dilahirkan di Rappang, Sulawesi

Selatan, 16 Februari 1944/21 Safar 1363 H. Beliau ialah salah satu

cendekiawan muslim dibidang keilmuan Alquran. Seorang yang

terlahir dari keturunan ulama, guru besar, pengusaha dan politikus

yang reputasinya baik di kalangan masyarakat Sulawesi Selatan.

Ayah beliau bernama Prof. Dr. Abdurrahman Shihab, yang

Hasbi Ash-Shiddieqy Dan Tafsir An-Nur

1. Biografi Hasbi Ash-Shiddieqy

a. Studi dan Karir

Muhammad Hasbi dilahirkan di Lhokseumawe, 10 Maret

1904/22 Zulhijjah 1321 H. Wafat di Jakarta, 9 Desember 1975/5

Zulhijjah 1395 H. Ia seorang ulama Indonesia, ahli ilmu fiqih dan

ushul fiqih, tafsir, hadis, dan ilmu kalam. Ayahnya, Teungku Qadhi

Chik Maharaja Mangkubumi Husein Ibn Muhammad Su„ud,

seorang ulama terkenal dikampungnya dan mempunyai sebuah

pesantren (meunasah).

Ibunya bernama Teungku Amrah binti Teungklu Chik